
Verzonden: 
17-10-2024 08:52 

Aan: 

ME 

nspeet.nl> 

Onderwerp: 
FW: situatie 

Molenweg (omgevallen boom) 

(geanonimiseerd)

    

  

    

  

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)
Van: 

Verzonden: 
woensdag 

16 oktober 2024 15:03 

Aan: 

ME 

nota .comn> 

Onderwerp: 
RE: situatie 

Molenweg (omgevallen boom) 

Beste 
meneer 

dao 

Allereerst vinden 
wij 

het heel vervelend wat 
jou en je vrouw 

is overkomen. Ik 
hoop 

dat jullie 

herstel 
voorspoedig gaat. 

Hoewel ik normaal 
gesproken 

niet de 
persoon 

ben die over 

dergelijke ongelukken correspondeer 
heeft deze casus 

mij 

wel zoveel 
getriggerd 

dat ik 
hierop 

zelf 
reageer. 

Tevens heb ik het 
voorgelegd 

aan ons 

juridisch 
team. 

In 
onze gemeente gebeurt 

heel 
veel, we zijn een ontwikkelgemeente. 

Er 
gaat 

binnen het 
gemeentelijk apparaat 

heel 

veel 
goed maar soms 

moeten 
we 

constateren dat zaken beter kunnen. We 
zijn altijd bezig om onze dienstverlening 

te 

verbeteren. 

Bij mijn collega, 
de heer 

van 

MEN as 
een melding binnengekomen van een omgevallen 

boom 
waarbij 

letselschade 
was 

ontstaan. Voor de 
gemeente 

is dat 
altijd aanleiding om zo 

snel 
mogelijk 

in actie te komen. De heer 

Fis naar aanleiding van 
de 

melding 
zelf 

ter plekke geweest 
om te 

kunnen 
constateren wat 

het 
object was 

van de oorzaak van het 
ongeval. Hij 

heeft 
daarbij vastgesteld 

dat de boom waar het 
omgaat, 

een boom is die 
op 

het 

terrein staat 
van een particuliere eigenaar (de N.O.M.). 

Met 
jou 

is daarna contact 
geweest waarbij je 

bent 
geÂ nformeerd (volgens jou vrij kortaf) 

wie de 
eigenaar 

is 
van 

de 

omgevallen 
boom. 

Enig inlevingsvermogen na een dergelijk ongeval zou 
op zijn plaats zijn geweest. 

Hoewel 
we hoge 

eisen stellen 
aan onze dienstverlening 

kunnen 
we 

denk ik wel vaststellen dat de communicatie 
naar jou 

beter had 

gekund. 
Onze 

oprechte excuses voor 
de 

matige 
communicatie. 

De 

gemeente 

heeft de 
zorgplicht voor 

de bomen 
grenzend aan 

de 
openbare weg. 

Met de 
eigenaar 

wordt 
contact 

opgenomen 
voor 

wie 
en 

welke bomen de 
zorgplicht geldt. 

Een 
herhaling van een dergelijk ongeval moeten we 

proberen 
te voorkomen. 

Ik 
adviseer je (misschien 

is dat al 
gebeurd) 

contact 
op 

te 
nemen 

met de N.O.M. hoe de schade 
afgewikkeld 

kan 

worden. 

Wij 
vertrouwen 

je 
hiermee voldoende te hebben 

geÂ nformeerd. Nogmaals 
bedankt 

voor 
de 

melding en we wensen 

jullie een spoedig 
herstel. 

Met 

vriendelijke groet, 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

  
  

J 

Teammanager/concerncontroller 

Team Personeel 

Organisatie 
en 

Communicatie 

(POC) 

RAC 
nunspeet.nl | 

T 
(0341) 

25 99 11 

W www.nunspeet.nl 

OGO 

Disclaimer 

De 
informatie 

in dit e-mailbericht en eventuele 

bijlagen zijn vertrouwelijk 
en uitsluitend bestemd voor de 

geadresseerde. 

Wanneer u dit bericht 

per 

abuis 

ontvangt, 
verzoeken 

wij 
u contact 

op 

te nemen met de 
afzender 

door deze e-mail te beantwoorden. 

Verder 

vragen 
wij 

u 
in dat 

geval 
dit e-mailbericht 

en uw 
antwoord te 

vernietigen 
en 

de inhoud 
ervan aan 

niemand 

openbaar 
te maken. 

Van: 
Ri@hotmail.com> 

Verzonden: 
dinsdag 

15 oktober 2024 14:50 

Onderwerp: 
situatie 

Molenweg (omgevallen boom) 

WAARSCHUWING: 
Dit bericht is 

afkomstig 
van 

buiten de Gemeente 

Nunspeet 
en 

of ODNV. 
Wees 

voorzichtig 

met het 

openen 

van een 
link of 

bijlage! 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Beste meneer 

BEN 
goedemiddag (geanonimiseerd)

Een aantal keer hebben we 

gesproken 
met uw vrouw over ons 

ongeluk 
met de racefiets. 

(op 
de 

Molenweg op 

18-08-2024) 

Zij 
vertelde ons 

afgelopen 
week dat er 

bij 
de Gemeente 

Nunspeet 
niemand was die 

op 
de 

hoogte 
was van de 

situatie aan de 
Molenweg. 

Dat verbaast ons 
zeer, 

vandaar dat ik u nu deze mail stuur met daarin beschreven 
op 

welke manieren 
wij 

geprobeerd 
hebben contact te 

leggen 
met de 

gemeente. 

  

  

    

  

  
   

     

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



Op 
18 

Augustus, zijn wij tijdens 
een 

rondje op 
de racefiets 

geraakt 
door een stuk dode boom aan de 

Molenweg (ter hoogte 
van 

#55). 
Uit het niets brak er een dode berk af en viel 

bovenop 
ons. 

Het resultaat is dat we er na 8 weken 
nog 

steeds veel last van ondervinden. Ik, in de 
nasleep 

van een 

gebroken 
sleutelbeen en 

BEL 
mijn vrouw, met 

de 
gevolgen 

van een zware 

hersenschudding. 

Op 
de 

dag 
van het 

ongeval, 
18 

Augustus, 
zou er door 1 van de 

agenten 

een 

melding zijn gemaakt bij 
de 

gemeente. Wij 
kunnen niet verifiÄ«ren of dit 

daadwerkelijk 
is 

gebeurd. 

Op23 Augustusheb 
ik telefonisch contact 

gehad 
met de 

gemeente (receptie), op 
dat moment was er niemand 

aanwezig 
die iets kon vertellen over het 

groen. Zij 
zou hier 

melding 
van maken en 

wij 
zouden binnen 2 

werkdagen 
worden 

teruggebeld. 

Dat 
ging 

in de 
eerste plaats met 

een verzoek om 
te bepalen 

wie de 
eigenaar 

was van het stuk berm/ de 

boom, nadat ik heb 
uitgelegd wat 

er was 

gebeurd. 
Hier hebben 

wij vervolgens geen 
reactie 

op gehad. 

Kort hierna 

is 
(mijn vrouw) bij 

de 
receptioniste 

in het 
gemeentehuis geweest, 

met hetzelfde verhaal, 

maar ook met het 
nadrukkelijke 

verzoek de andere bomen ook te 
bekijken. Hierbij 

is ook een notitie 
gemaakt 

met een 

terugbelverzoek, 
maar dat is wederom niet 

gebeurd. 

Op 
2 
Septemberheb 

ik 
opnieuw gebeld 

met de 
gemeente, 

dit keer werd 
mij 

om allerlei 
persoonlijke 

informatie 

gevraagd 

voor 
de 

registratie. 
Situatie 

van 
het 

ongeluk opnieuw uitgelegd, 
met 

hierbij 
wederom het verzoek 

om 
te 

bepalen 
wie de 

eigenaar 
was, 

maar 
ook 

om 
te melden dat 

er meer 
oud/dood hout 

langs 
de 

openbare 

weg staat, met opnieuw 
het verzoek hier 

wat 
aan 

te 
doen voor zich 

opnieuw 
een 

ongeval 
voordoet. N.a.v. dit 

gesprek 
werd ik dezelfde 

dag teruggebeld 
door telefoonnummer 0341 

BEEKik 
meen me 

te 
herinneren dhr. 

fl 

maar niet 100% 
zeker) 

en werd 
mij vrij 

kortaf 
medegedeeld 

dat de 
boom/grond 

van N.O.M 

was, 
en ik het met deze 

partij 
moest 

regelen. 
Over de andere bomen of onderhoud werd niet meer 

gesproken. 

Deze mail is verstuurd 
om 

te laten zien 
op 

welke 
wijze wij geprobeerd 

hebben contact te 
krijgen 

met de 
juiste 

personen 
binnen de 

gemeente, 

wellicht is 
te 

herleiden waardoor deze zaak 
(nog) 

niet is 
opgepakt. 

Anderzijds 
wil ik deze mail ook 

gebruiken 
om het verzoek 

te 
doen om het onderhoud van de bomen, 

grenzend 
aan de 

openbare weg, 
uit te voeren om 

soortgelijke ongelukken 
te voorkomen. 

Met 
vriendelijke groet, 

J 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



Toelichting grondslagen
In dit document kunt u secties vinden die onleesbaar zijn gemaakt. Deze informatie is 
achterwege gelaten op basis van de Wet open overheid (Woo). De letter die hierbij is vermeld
correspondeert met de bijbehorende grondslag in onderstaand overzicht.

 J  Art. 5.1 lid 2 sub e
Het belang van de openbaarmaking van deze informatie weegt niet op tegen het belang van 
de eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer van betrokkenen


